
 

ARRÊTÉ N° 08820240617337 

Le président du Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale, 

Vu la loi du 26 janvier 1984 modifiée portant dispositions statutaires relatives à la fonction 
publique territoriale, notamment les articles 12, 13, 14, 23 et 41. 

Vu les déclarations de créations et vacances d'emplois de catégorie A,B,C transmises par les 
collectivités et les établissements énumérés à l'article 2 de la loi du 26 janvier 1984 précitée, au 
Centre de gestion dans le ressort duquel ils se trouvent, 

 ARRÊTE 

Article 1 : 
Les déclarations de créations et de vacances d'emploi de catégorie A,B et C sont  
arrêtées conformément au document ci-annexé qui comporte 52 déclarations. 

Article 2 : 
Ampliation du présent arrêté est adressé à Monsieur le préfet des Vosges 

Transmis Au représentant de l'Etat 

La description des postes à pourvoir est consultable sur le site http://www.emploi-territorial.fr 
rubrique «Publicités des vacances d'emploi». 

Fait à EPINAL, le 17 juin 2024 

Visé Le : 
                                                                                              Madame Elisabeth BONNOT 

                                                                                                                  Vice-Présidente déléguée au suivi du 
                                                                                                          Pôle Emploi Territorial du Centre 

                                                                                    de gestion des Vosges 

Le Centre de Gestion assure la publicité par affichage dans ses locaux pendant les horaires d'ouverture 

Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale des Vosges Page 1/7 
59 rue Jean Jaurès - 88000 - EPINAL - Tel : 03.29.35.63.10 - 

http://www.emploi-territorial.fr/


Arrêté n° 08820240617337 

N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif 
Temps  

de  
travail 

Collectivité Date de 
transmission 

Poste à  
pourvoir  

le 
Service 

V088240604000408001 

Adjoint administratif 
Adjoint adm. 
principal de 2ème 
classe 
Adjoint adm. 
principal de 1ère 
classe 

Secrétaire général de  
mairie (h/f) 

Poste vacant suite à une fin  
de contrat sur emploi  

permanent 
14h00 

MONT LES NEUFCHATEAU 88300 
MONT LES NEUFCHATEAU 11/06/2024 

20/09/ 
2024 Généraux 

V088240606000267001 

Adjoint adm. 
principal de 2ème 
classe 
Adjoint adm. 
principal de 1ère 
classe 

Adjoint 
administratif 

AGENT ADMINISTRATIF 
Poste vacant suite à une  

disponibilité 20h00 
RAON AUX BOIS 88220 
RAON AUX BOIS 11/06/2024 

19/08/ 
2024 ADMINISTRATIF 

V088240607001532001 Agent de maîtrise 
Chef(fe) d'équipe eau et  

assainissement 
Poste créé suite à un  

nouveau besoin 35h00 

COMMUNAUTE DE COMMUNES 
BRUYERES-VALLONS DES 
VOSGES 88600 BRUYERES 11/06/2024 15/07/ 

2024 ASSAINISSEMENT 

V088240607001702001 Adjoint technique 
ADJOINT TECHNIQUE  

PEINTRE 
Poste vacant suite à une  

disponibilité 35h00 
REMIREMONT 88204 REMIREMONT 
Cedex 11/06/2024 

01/07/ 
2024 

Ateliers  
municipaux 

V088240610000050001 ATSEM principal de 
2ème classe ATSEM (h/f) 

Poste vacant suite à une  
radiation des cadres  

(retraite, démission,...) 
31h00 HAROL 88270 Harol 11/06/2024 19/08/ 

2024 Scolaire et périscolaire 

V088240610000260001 

Technicien 
Technicien principal 
de 2ème classe 
Technicien principal 
de 1ère classe 

Technicien travaux Poste créé suite à un  
nouveau besoin 35h00 

COMMUNAUTE DE COMMUNES 
BRUYERES-VALLONS DES 
VOSGES 88600 BRUYERES 

11/06/2024 15/07/ 
2024 TRAVAUX 

V088240610000397001 

Ingénieur Technicien 
Technicien principal 
de 2ème classe 
Technicien principal 
de 1ère classe 

Responsable eau et  
assainissement 

Poste créé suite à un  
nouveau besoin 35h00 

COMMUNAUTE DE COMMUNES 
BRUYERES-VALLONS DES 
VOSGES 88600 BRUYERES 

11/06/2024 15/07/ 
2024 ASSAINISSEMENT 

V088240610000457001 

Attaché Rédacteur 
Rédacteur principal 
de 2ème classe 
Rédacteur principal 
de 1ère classe 

ASSISTANTE DE  
DIRECTION 

Poste créé suite à un  
nouveau besoin 35h00 SMMA 88380 ARCHES 10/06/2024 02/09/ 

2024 Pôle administration 

V088240610000609001 Adjoint technique Surveillant de baignade 

Poste vacant  
temporairement suite à  

autres congés (congé  
ordinaire, congé maternité,  

CITIS...) 

35h00 

COMMUNAUTE DE COMMUNES 
BRUYERES-VALLONS DES 
VOSGES 88600 BRUYERES 

10/06/2024 08/07/ 
2024 PISCINE 

 

Page 2/7 



Arrêté n° 08820240617337 

N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif 
Temps  

de  
travail 

Collectivité Date de 
transmission 

Poste à  
pourvoir  

le 
Service 

V088240610000627001 Adjoint technique Surveillant de baignade 

Poste vacant  
temporairement suite à  

autres congés (congé  
ordinaire, congé maternité,  

CITIS...) 

35h00 

COMMUNAUTE DE COMMUNES 
BRUYERES-VALLONS DES 
VOSGES 88600 BRUYERES 10/06/2024 22/07/ 

2024 PISCINE 

V088240610001074001 Adjoint technique 
Agent des interventions  

techniques polyvalent en  
milieu rural (h/f) 

Poste créé suite à une  
réorganisation du service ou  

transfert de personnel 
28h00 DOMPTAIL 88700  

DOMPTAIL 10/06/2024 16/06/ 
2024 

  

V088240610001387001 Adjoint technique Adjoint technique territorial 
Poste vacant suite à une fin  

de contrat sur emploi  
permanent 

28h00 MATTAINCOURT 88500 
MATTAINCOURT 10/06/2024 01/09/ 

2024 Technique 

V088240610001474001 Adjoint technique 
Agent de restauration de  

cantine 

Poste vacant suite à une fin  
de contrat sur emploi  

permanent 
06h15 

MATTAINCOURT 88500 
MATTAINCOURT 10/06/2024 

01/09/ 
2024 

Cantine - garderie 
périscolaire 

V088240610001477001 

Adjoint technique 
Adjoint technique 
principal de 2ème 
classe 
Adjoint technique 
principal de 1ère 
classe 

Responsable du service  
périscolaire 

Poste vacant suite à une  
radiation des cadres  

(retraite, démission,...) 
35h00 

DARNIEULLES 88390 
DARNIEULLES 10/06/2024 

02/09/ 
2024 Technique 

V088240611000190001 

Adjoint administratif 
Adjoint adm. 
principal de 2ème 
classe 

Secrétaire général de  
mairie (h/f) 

Poste vacant suite à une  
mutation vers autre  

collectivité 
04h00 XARONVAL 88130 XARONVAL 11/06/2024 

01/09/ 
2024 

  

V088240611000378001 
Adjoint technique 
principal de 1ère 
classe 

Conducteur BEOM Poste créé suite à un  
nouveau besoin 35h00 S.I.C.O.V.A.D. 88000 Epinal 11/06/2024 01/07/ 

2024 COLLECTES 

V088240611000378002 
Adjoint technique 
principal de 1ère 
classe 

Conducteur BEOM Poste créé suite à un  
nouveau besoin 35h00 S.I.C.O.V.A.D. 88000 Epinal 11/06/2024 01/07/ 

2024 COLLECTES 

V088240611000592001 Adjoint technique 
Agent d'entretien de  

bâtiments communaux 

Poste vacant  
temporairement suite à  

autres congés (congé  
ordinaire, congé maternité,  

CITIS...) 

08h00 CORNIMONT 88310 CORNIMONT 11/06/2024 11/06/ 
2024 Technique 

V088240611000906001 Adjoint technique Agent polyvalent des écoles 
Poste vacant suite à une fin  

de contrat sur emploi  
permanent 

14h00 LE VAL D'AJOL 88340 LE VAL 
D'AJOL 13/06/2024 01/09/ 

2024 
Service Enfance 
Jeunesse 

V088240611000960001 
Adjoint technique 
principal de 2ème 
classe 

Agent polyvalent de  
propreté des espaces  

publics 

Poste vacant  
temporairement suite à  

autres congés (congé  
ordinaire, congé maternité,  

CITIS...) 

30h00 BRUYERES 88600 Bruyeres 11/06/2024 12/06/ 
2024 Technique 

V088240611001165001 Adjoint technique Adjoint technique territorial 
Poste créé suite à un  

changement de temps de  
travail 

21h30 
MATTAINCOURT 88500 
MATTAINCOURT 11/06/2024 

01/09/ 
2024 

Cantine - garderie 
périscolaire 

V088240611001284001 Technicien 
Chargé d'étude et de  

conception en voirie et  
réseaux divers 

Poste vacant suite à une fin  
de contrat sur emploi  

permanent 
35h00 THAON-LES-VOSGES 88150 

THAON-LES-VOSGES 11/06/2024  
19/09/ 
2024 D2AST 

 

Page 3/7 



Arrêté n° 08820240617337 

N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif 
Temps  

de  
travail 

Collectivité Date de 
transmission 

Poste à  
pourvoir  

le 
Service 

V088240611001671001 Adjoint technique 
Agent d'entretien des  

locaux communaux 

Poste vacant suite à une fin  
de contrat sur emploi  

permanent 
02h30 MONCEL SUR VAIR 88630 MONCEL 

SUR VAIR 11/06/2024 01/09/ 
2024 technique 

V088240612000141001 

Adjoint administratif 
Adjoint adm. 
principal de 2ème 
classe 
Adjoint adm. 
principal de 1ère 
classe 

Assistant / assistante de  
gestion financière,  

budgétaire ou comptable 

Poste créé suite à un  
nouveau besoin 35h00 

COMMUNAUTE DE COMMUNES DE 
LA REGION DE RAMBERVILLERS 
88700 RAMBERVILLERS 

12/06/2024 01/07/ 
2024 Pôle Finances 

V088240612000434001 Adjoint d'animation Assistant éducatif petite  
enfance (h/f) 

Poste vacant suite à une fin  
de contrat sur emploi  

permanent 
32h30 AYDOILLES 88600 AYDOILLES 12/06/2024 25/07/ 

2024 
  

V088240612000599001 Rédacteur Secrétaire général de  
mairie (h/f) 

Poste vacant  
temporairement suite à  

autres congés (congé  
ordinaire, congé maternité,  

CITIS...) 

35h00 DARNIEULLES 88390 
DARNIEULLES 12/06/2024 14/10/ 

2024 Administratif 

V088240613000122001 Attaché Chargé.e de mission 
développement économique 

Poste vacant suite à une fin  
de contrat sur emploi  

permanent 
35h00 

COMMUNAUTE DE COMMUNES DE 
LA REGION DE RAMBERVILLERS 
88700 RAMBERVILLERS 13/06/2024 01/09/ 

2024 
Pole Administratif et 
Technique 

V088240613000146001 Adjoint technique 
Agent d'entretien des  

locaux 
Poste créé suite à un  

nouveau besoin 07h00 

COMMUNAUTE DE COMMUNES DES 
VOSGES COTE SUD-OUEST 88260 
DARNEY 13/06/2024 13/06/ 

2024 

  

V088240613000276001 
Adjoint adm. 
principal de 2ème 
classe 

Régisseuse 
Poste vacant suite à une fin  

de contrat sur emploi  
permanent 

35h00 VILLE D'EPINAL 88026 EPINAL 
CEDEX 13/06/2024 

17/08/  

2024 

V.E.S Services 
Supports Accueil 
Régies 

V088240613000479001 

Assistant 
d'enseignement 
artistique principal 
de 2ème classe 

Professeur de Saxophone 
Poste vacant suite à une fin  

de contrat sur emploi  
permanent 

09h30 
COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION 
D'EPINAL 88000 EPINAL 13/06/2024 17/09/ 

2024 
Ecole de Musique de 
Thaon 

V088240613000576001 

Assistant 
d'enseignement 
artistique principal 
de 1ère classe 
Assistant 
d'enseignement 
artistique Assistant 
d'enseignement 
artistique principal 
de 2ème classe 

Enseignant de disciplines  
artistiques - accordéon 

Poste vacant suite à une fin  
de contrat sur emploi  

permanent 
07h00 CONTREXEVILLE 88140 

CONTREXEVILLE 13/06/2024 01/09/ 
2024 CEDEM 

V088240613000871001 
Adjoint adm. 
principal de 2ème 
classe 

Conseiller France Services 
Poste vacant suite à une fin  

de contrat sur emploi  
permanent 

35h00 

POLE D'EQUILIBRE 
TERRITORIAL ET RURAL - 
PETR DU PAYS 88000 EPINAL 13/06/2024 01/08/ 

2024 
service aux populations 

 

Page 4/7 



Arrêté n° 08820240617337 

N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif 
Temps  

de  
travail 

Collectivité Date de 
transmission 

Poste à  
pourvoir  

le 
Service 

V088240613001138001 Adjoint d'animation Responsable des services  
péri et extrascolaires 

Poste créé suite à une  
réorganisation du service ou  

transfert de personnel 
35h00 SAINT NABORD 88200 

SAINT NABORD 13/06/2024 13/06/ 
2024 Péri/extrascolaire 

V088240613001167001 Aide-soignant de 
classe supérieure AIDE SOIGNANT(E) 

Poste vacant  
temporairement suite à  

autres congés (congé  
ordinaire, congé maternité,  

CITIS...) 

35h00 MAISON DE RETRAITE D'ELOYES 
88510 ELOYES 13/06/2024 09/07/ 

2024 EHPAD 

V088240613001258001 Adjoint technique Animateur périscolaire et  
agent d'entretien 

Poste vacant suite à une fin  
de contrat sur emploi  

permanent 
17h30 CHATENOIS 88170 CHATENOIS 13/06/2024 

01/09/  

2024 

périscolaire et 
entretien des 
bâtiments 

V088240613001269001 Aide-soignant de 
classe supérieure AIDE SOIGNANT(E) 

Poste vacant  
temporairement suite à  

autres congés (congé  
ordinaire, congé maternité,  

CITIS...) 

35h00 MAISON DE RETRAITE D'ELOYES 
88510 ELOYES 13/06/2024 14/08/ 

2024 EHPAD 

V088240613001362001 

Aide-soignant de 
classe normale 
Auxiliaire de soins 
principal de 2ème 
classe Aide-
soignant de classe 
supérieure Auxiliaire 
de soins principal de 
1ère classe 

AIDE SOIGNANT(E) 
Poste vacant suite à une fin  

de contrat sur emploi  
permanent 

35h00 MAISON DE RETRAITE D'ELOYES 
88510 ELOYES 

13/06/2024 01/10/ 
2024 

EHPAD 

V088240613001366001 Adjoint technique 
Adjoint au Responsable des  

services périscolaires /  
extrascolaires 

Poste créé suite à un  
changement de temps de  

travail 
30h00 SAINT NABORD 88200 

SAINT NABORD 13/06/2024 01/07/ 
2024 

Périscolaires / 
extrascolaires 

V088240613001484001 

Educateur des APS 
Educateur principal 
des APS de 1ère 
classe Educateur 
principal des APS de 
2ème classe 

Deux Maîtres-Nageurs  
Sauveteurs 

Poste vacant suite à une fin  
de contrat sur emploi  

permanent 
35h00 

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION 
D'EPINAL 88000 EPINAL 13/06/2024 

13/07/  

2024 
Direction des 
Equipements Sportifs 

V088240613001484002 

Educateur des APS 
Educateur principal 
des APS de 1ère 
classe Educateur 
principal des APS de 
2ème classe 

Deux Maîtres-Nageurs  
Sauveteurs 

Poste vacant suite à une fin  
de contrat sur emploi  

permanent 
35h00 COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION 

D'EPINAL 88000 EPINAL 13/06/2024 
13/07/  

2024 
Direction des 
Equipements Sportifs 

V088240613001500001 

Adjoint du 
patrimoine Adjoint 
du patrimoine 
principal de 2ème 
classe 
Adjoint du 
patrimoine 

Agent de médiathèque -  
Espace jeunesse 

Poste créé suite à un  
changement de temps de  

travail 
32h00 CC Gérardmer 88400 GERARDMER 13/06/2024 12/08/ 

2024 
Médiathèque 
communautaire 

 

Page 5/7 



Arrêté n° 08820240617337 

N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif 
Temps  

de  
travail 

Collectivité Date de 
transmission 

Poste à  
pourvoir  

le 
Service 

  principal de 1ère 
classe 

              

V088240613001523001 Adjoint technique 
Agent des Services  

Périscolaires et  
Extrascolaires 

Poste créé suite à une  
réorganisation du service ou  

transfert de personnel 
26h00 SAINT NABORD 88200 

SAINT NABORD 13/06/2024 01/09/ 
2024 

Périscolaires / 
extrascolaires 

V088240614000036001 Agent social ASH 

Poste vacant  
temporairement suite à  

autres congés (congé  
ordinaire, congé maternité,  

CITIS...) 

35h00 MAISON DE RETRAITE D'ELOYES 
88510 ELOYES 14/06/2024 17/06/ 

2024 EHPAD 

V088240614000218001 Adjoint technique 
Agent d'entretien et  

animateur périscolaire 

Poste vacant suite à une fin  
de contrat sur emploi  

permanent 
14h00 CHATENOIS 88170 CHATENOIS 14/06/2024 

01/09/  

2024 

périscolaire et 
entretien des 
bâtiments 

V088240614000271001 Attaché 
Attaché principal 

Directeur(rice) pôle  
administration générale et  

ressources humaines 

Poste vacant suite à une  
radiation des cadres  

(retraite, démission,...) 
35h00 EVODIA 88000 EPINAL 14/06/2024 15/07/ 

2024 
Administration 
Générale 

V088240614000373001 

Attaché Rédacteur 
Rédacteur principal 
de 2ème classe 
Rédacteur principal 
de 1ère classe 

Chargé(e) de Mission  
Mobilités Actives 

Poste vacant suite à une fin  
de contrat sur emploi  

permanent 
35h00 

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION 
D'EPINAL 88000 EPINAL 14/06/2024 

13/07/  

2024 

DIRECTION 
TRANSPORT 
MOBILITES 

V088240614000526001 

Emploi 
contractuel de 
cat. A Emploi 
contractuel de 
cat. B 

Responsable de l'action  
culturelle 

Poste vacant suite à une fin  
de contrat sur emploi  

permanent 
35h00 VITTEL 88803 VITTEL 14/06/2024 13/08/ 

2024 

  

V088240614001031001 
Puéricultrice 
Puéricultrice hors 
classe 

Puéricultrice/Puériculteur  
PT_00060 

Poste vacant suite à une fin de 
détachement 35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DES 

VOSGES 88000 Epinal 14/06/2024  
01/10/ 
2024 

DAST - MSVS 
GERARDMER 

V088240614001049001 

Rédacteur 
Rédacteur principal 
de 2ème classe 
Rédacteur principal 
de 1ère classe 
Adjoint administratif 
Adjoint adm. 
principal de 2ème 
classe 
Adjoint adm. 
principal de 1ère 
classe 

AGENT COMPTABLE 
Poste vacant suite à une  

mobilité interne au sein de  
la collectivité 

35h00 
COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION 
D'EPINAL 88000 EPINAL 14/06/2024 13/07/ 

2024 
DIRECTION DES 
FINANCES 

V088240614001231001 

Assistant 
d'enseignement 
artistique 
Assistant 
d'enseignement 
artistique 

Assistant Territorial  
d'Enseignement Artistique  
Musicien intervenant (H/F)  

et référent(e) EAC 

Poste vacant suite à une fin  
de contrat sur emploi  

permanent 
20h00 

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION 
D'EPINAL 88000 EPINAL 14/06/2024 01/09/ 

2024 

Conservatoire à 
Rayonnement 
Départemental « 
Gautier-d'Epinal » 

Page 6/7 



Arrêté n° 08820240617337 

N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif 
Temps  

de  
travail 

Collectivité Date de 
transmission 

Poste à  
pourvoir  

le 
Service 

  principal de 1ère 
classe 
Assistant 
d'enseignement 
artistique principal 
de 2ème classe 

              

V088240614001563001 

Infirmier en soins 
généraux Infirmier 
en soins généraux 
hors classe 
Infirmier de classe 
normale (cat. B) (en 
extinction) Infirmier 
de classe supérieure 
(cat. B) (en 
extinction) 

Un(e) Directeur/trice  
Adjoint(e) d'Etablissement  

d'Accueil de Jeunes Enfants  
- H/F 

Poste vacant suite à une fin  
de contrat sur emploi  

permanent 
35h00 

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION 
D'EPINAL 88000 EPINAL 14/06/2024 14/07/ 

2024 

Direction Cohésion 
Sociale Petite Enfance 
- Crèche Familiale 

V088240614001803001 Adjoint technique 
Agent des interventions  

techniques polyvalent en  
milieu rural (h/f) 

Poste vacant suite à une fin  
de contrat sur emploi  

permanent 
00h45 GODONCOURT 88410 

GODONCOURT 14/06/2024 02/08/ 
2024 

  

 

Page 7/7 


		2024-06-17T15:38:05+0000
	France
	Signed by Elisabeth BONNOT


		2024-06-18T14:56:48+0000
	DEMATIS - SIGNATURE 7bdab346fce5846226f4bbd5c71a8542ba47786b




